REGRAS GERAIS DA “OI INTERNET PARA CELULAR PRÉ”  

6.1. A velocidade máxima de transferência de dados é de até 78 (setenta e oito) Kbps de 
download e até 39 (trinta e nove) Kbps de upload em localidades com cobertura 2G 
(GPRS/EDGE), de até 500 (quinhentos) Kbps de download e até 128 (cento e vinte e oito) 
Kbps de upload, em localidades com cobertura 3G (HSPA), e até 5 (cinco) Mbps de 
download e até 512 (quinhentos e doze) Mbps de upload nas áreas de cobertura 4G 
(podendo, promocionalmente, a critério da Oi, atingir taxas maiores).  

6.1.1. Promocionalmente, a velocidade máxima de transferência de dados em localidades 
com cobertura 3G (HSPA) será de até 1 (um) Mbps para download e até 128 (cento e 
vinte e oito) Kbps para upload.   

6.2. As velocidades acima descritas são consideradas velocidades máximas nominais, e podem 

sofrer oscilações e variações conforme condições topográficas e/ou outros fatores que 

interfiram no sinal de transmissão, como condições climáticas, velocidade de movimento e